
ev.č. smlouvy: KK01146/2024

č. smlouvy Pověřujícího zadavatele:  13/PS/2024

strana 1/3

Smlouva o úpravě práv a povinností
v souvislosti s centralizovaným zadáváním veřejné zakázky

uzavřena dle § 9 zákona č. 134/2019 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů a dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany:

Karlovarský kraj
Se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary

Zastoupena:                      vedoucím odboru investic, na základě pověření
Rady Karlovarského kraje č. RK 73/01/19 ze dne 28. 01. 2019

IČO: 70891168

DIČ: CZ70891168

Kontaktní osoba:                    , vedoucí odboru vnitřních záležitostí

(dále jen „Centrální zadavatel")

a

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace
Se sídlem: Chebská 282

Zastoupena: Ing. Jiřím Šlachtou, ředitelem organizace

IČO: 70947023

DIČ: CZ70947023

Kontaktní osoba:               , hlavní správce provozu a majetku

(dále jen „Pověřující zadavatel")

I. Preambule

1. Centrální zadavatel hodlá ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2019 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), pro Pověřujícího zadavatele
provést zadávací řízení s názvem „Poskytování telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj 2024-
2028“ a zadat rámcovou dohodu v nadlimitním režimu, na základě které budou zadávány veřejné
zakázky na poskytování telekomunikačních služeb pro Karlovarský kraj, příspěvkové organizace
Karlovarského kraje, územní samosprávné celky na území Karlovarského kraje a jejich vybrané
příspěvkové organizace, v němž Pověřující zadavatel pořídí dodávky a služby (dále jen „Veřejná
zakázka“).



strana 2/3

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a Pověřujícího 
zadavatele k třetím osobám a sobě navzájem v souvislosti s realizací centralizovaného zadávání 
Veřejné zakázky.

2. Smluvní strany se dohodly a Pověřující zadavatel zmocnil Centrálního zadavatele, aby provedl 
centralizované zadávání, jehož předmětem je realizace zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, a to 
v otevřeném řízení, za účelem uzavření rámcové dohody s vybraným dodavatelem.

3. Podrobné požadavky na předmět Veřejné zakázky, kvalifikaci dodavatelů, způsoby hodnocení 
nabídek apod. k Veřejné zakázce stanoví Centrální zadavatel v zadávacích podmínkách na Veřejnou 
zakázku. Návrh technické specifikace předmětu Veřejné zakázky a návrh rámcové dohody byly 
Pověřujícímu zadavateli poskytnuty před uzavřením Smlouvy v rámci sběru dat pro účely zpracování 
zadávací dokumentace.

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně 
připraveny k vzájemné součinnosti a poskytování všech informací nezbytných pro řádné naplnění 
Smlouvy.

2. Centrální zadavatel se tímto zavazuje v souladu se Smlouvou a příslušnými právními předpisy 
provést zadávací řízení na předmětnou Veřejnou zakázku na účet Pověřujícího zadavatele. Centrální 
zadavatel je povinen při zadávání Veřejné zakázky vždy postupovat v zájmu Pověřujících zadavatelů.

3. Pověřující zadavatel je povinen ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem sdělit centrálnímu 
zadavateli skutečnosti týkající se Pověřujícího zadavatele nutné k poskytnutí dodatečných informací 
dle § 98 a/nebo § 99 zákona ve vztahu k průběhu zadávacího řízení.

4. Centrální zadavatel je oprávněn využít informace předané Pověřujícím zadavatelem pouze pro 
výkon činností centralizovaného zadávání, jež jsou upraveny ve Smlouvě.

5. Centrální zadavatel se tímto zavazuje, že provede veškeré úkony a činnosti spojené se zadáváním 
Veřejné zakázky. Pro odstranění jakýchkoli pochybností ohledně rozsahu jednání Centrálního 
zadavatele se smluvní strany dohodly, že Centrální zadavatel zejména jedná vůči třetím osobám, tj. 
zejména vůči dodavatelům, Věstníku veřejných zakázek, TED EU a Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže, dále zajistí přípravu zadávacích podmínek, jmenování příslušných komisí a kompletní 
administraci zadávacího řízení Veřejné zakázky, včetně vyřízení případných námitek. Centrální 
zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky a Pověřující zadavatel je povinen toto rozhodnutí 
respektovat. Pověřující zadavatel je na žádost Centrálního zadavatele povinen poskytnout 
Centrálnímu zadavateli vždy včas veškerou nezbytnou součinnost.

6. Pověřující zadavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Centrální zadavatel je oprávněn nechat se 
při realizaci zadávacího řízení Veřejné zakázky zastoupit jinou osobou v souladu s § 43 zákona, 
která se v takovém případě bude za tímto účelem prokazovat písemnou plnou mocí poskytnutou 
Centrálním zadavatelem. Osobě zastupující Centrálního zadavatele nesmí být v souladu s § 43 
zákona uděleno zmocnění k zadání Veřejné zakázky, vyloučení dodavatele z účasti v řízení, zrušení 
řízení, rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu či rozhodnutí o způsobu vyřízení námitek. 

IV. Náklady zadávacího řízení

1. Veškeré náklady spojené s realizací zadávacího řízení Veřejné zakázky nese Centrální zadavatel.

2. Získá-li Centrální zadavatel v souvislosti s prováděním zadávacího řízení a zadáváním Veřejné 
zakázky jakékoli finanční prostředky (např. vykoná-li právo z poskytnuté jistoty), připadnou tyto 
prostředky Centrálnímu zadavateli.



ev.č. smlouvy: KK01146/2024

č. smlouvy Pověřujícího zadavatele:  13/PS/2024

strana 3/3

V. Odpovědnost

1. Odpovědnost za provádění zadávacího řízení a zadání Veřejné zakázky nese Centrální zadavatel.
Dojde-li při provádění zadávacího řízení a zadávání Veřejné zakázky k porušení zákona ze strany
Centrálního zadavatele, odpovídá za takové porušení Centrální zadavatel, ledaže k takovému
porušení zákona došlo jednáním či opomenutím Pověřujícího zadavatele.

2. Centrální zadavatel je povinen řádně uchovávat, ve smyslu § 216 zákona, dokumentaci související
s prováděním zadávacího řízení a zadáváním Veřejné zakázky; kopie těchto dokumentací poskytne
na požádání Pověřujícímu zadavateli.

VI. Součinnost a vzájemná komunikace

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro
řádné provedení zadávacího řízení dle Smlouvy. Strany jsou povinny informovat druhou stranu o
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění Smlouvy, resp.
příslušného zadávacího řízení.

2. Strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení
s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. Strany prohlašují, že jsou plně připraveny
k vzájemné součinnosti a poskytování všech informací nezbytných pro řádné naplnění Smlouvy.

VII. Trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby splnění všech povinností vyplývajících smluvním
stranám ze Smlouvy. Bude-li zadávací řízení Veřejné zakázky zrušeno, zůstávají závazky stran dle
čl. V. a VI. Smlouvy nadále v platnosti.

2. Smlouvu lze před sjednanou dobou trvání ukončit pouze písemnou dohodou všech účastníků
Smlouvy.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že právní vztahy a skutečnosti neupravené Smlouvou se řídí
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky se souhlasem
všech účastníků Smlouvy.

3. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána zaručenými elektronickými podpisy.

………………………………………

Za Centrálního zadavatele

                

vedoucí odboru investic

……………………………………………..

Za Pověřujícího zadavatele


		2024-04-17T07:41:06+0200
	Ing. Jiří Šlachta


		2024-04-17T13:02:35+0000
	Not specified




